
 

 

 

Produkt-Info 

   

 Stromkennzeichnung 

KARLSTROM Einfach 
umstecken! 

 
Liefervertrag 

ausfüllen und an 
KARLSTROM 

senden. 
 

Den Rest erledigen 
wir für Dich! 

KARLSTROM versorgt dich mit Energie fürs Leben. 
Nachhaltig erzeugt. Zu fairen Preisen. Denn Energie muss sich jeder leisten können.  

 
 

KARLSTROM mü4tl  
Preis 

 excl. USt.  
Preis  

inkl. USt.  

Grundpreis  €/Mon 2,083 2,50 
    

Arbeitspreis Basis ct/kWh 6,650 7,98 

abzüglich maximaler Bonus  ct/kWh -0,805 -0,97 

Arbeitspreis ab ct/kWh 5,845 7,01 

 

… bis zu 44,17 Energiefreitage 

Jahresbonus für 2020 ( gültig bis 31.12.2020) 30 Energiefreitage 

Jubiläumsbonus            KARLSTROM 1) 100 Energiefreistunden 

e-Service:  SEPA-Lastschrift + E-Mail-Rechnung 10 Energiefreitage 
 

   Diese Angebot gilt auch für Wärmepumpen, Nachtstrom-Boiler, Speicherheizung etc. mit eigenem 
   Zählpunkt für unterbrechbare Leistung. Als Zusatztarif wird kein Grundpreis verrechnet. 
    

    ÖSPI Index-Ausgangswert = 78,38   VPI2015-Index = 107,6 

 
 

 

84,63% Wasserkraft 

2,67% Biomasse 

10,54% Wind 

1,21% Sonnenenergie 

0,95% Sonst. Ökoenergie 

 

gemäß §78 Abs. 1 und 2 ElWOG 

2010 und Stromkennzeichnungs-

verordnung 2011 VO BGBl. 

310/2011  

Zeitraum 01.01.2019 – 31.12.2019  

 

Die Herkunftsnachweise stammen zu 
100% aus Österreich.  
Bei der Erzeugung unseres Öko-
stroms fallen 0% CO2-Emissionen 
und 0% radioaktive Abfälle an. 
 

gültig ab 01.04.2020  

 
  

 07234 87071  service@karlstrom.at   www.karlstrom.at 
 

KARLSTROM e.U. 
Eschelberg-Straße 11, 4111 Walding 

UID: ATU46415302 DVR: 0653870 FB: 337888w LG Linz 

Plus vielen weiteren  Vorteilen 
▪ KARLSTROM ist dein Ökostrom-Lieferant 
▪ Preisgarantie bis 31.12.2020 

▪ Zahlungsart: SEPA-Lastschriftverfahren (Bankeinzug) 

▪ Zahlungstermine monatlich  
▪ Eigene Energierechnung 

▪ Netzrechnung erhalten Sie weiterhin von ihrem Netzbetreiber 
 

1) Jubiläumsbonus 100 Jahre KARLSTROM entspricht 100 Energiefreistunden gültig für den Zeitraum 1.4.2020 –  
  31.03.2021. Der Bonus entspricht einem Rabatt von 1,14% auf den Energiepreis bzw. 4,17 Energiefreitagen. 

 

 

 

Es gelangen die Allgemeinen 

Lieferbedingungen (ALB2020) zur 
Anwendung. Sämtliche Produkte gelten 

ausschließlich für Netzebene 7, mit einem 
Nutzungsrecht kleiner 50kW und einem 
Jahresverbrauch von kleiner 100.000 kWh. 

Produkte, Bedingungen und Preise gültig ab 
01.04.2020 

Satz- und Druckfehler vorbehalten. 
 

Gültig für Vertragsabschlüsse bis 31.01.2019 

 

Gültig für Bestandskunden mit Vertragsabschluss bis 31.01.2019 
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